
  
 

 

 

   D. 12. marts 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdere. 

 Helle Andersen (pæd. medhjælper i Glesborg Bh.) havde sidste arbejdsdag i dag, da Helle 

går på meget velfortjent efterløn pr. 25. april. Da Helle har ferie og afspadsering tilgode, 

havde hun i praksis sidste arbejdsdag i dag. En kæmpe tak til Helle for 5 års tro tjeneste 

– vi ønsker Helle alt det bedste i tiden, der kommer som efterlønner. 

 Hellen Maclean (lærer) havde i dag sidste arbejdsdag på Ørum-/Glesborg Skole i denne 

omgang. Hellen har af flere omgange varetaget forskellige vikariater i skoledelen. Vi 

takker Hellen for indsatsen og ønsker held og lykke på hendes videre færd. 

 

TSFO. 

I morgen lørdag d. 13. marts kl. 9.00 – 11.00 er børnene til kommende TSFO (+ forældre) 

inviteret til et alternativt corona-venligt udendørs arrangement. Arrangementet afholdes i 

skolegården på Glesborg Skole. Formålet med arrangementet er dels at orientere forældre om 

div. praktiske ting vedr. børnenes start i TSFO og, i høj grad også at gøre børnene trygge – vise 

børnene hvor deres garderobe er, hvor toiletterne er osv. osv. – og så er det naturligvis også 

rigtig vigtigt, at de får set hinanden lidt an og måske leget lidt sammen. Husk venligst udendørs 

påklædning efter vejret. 

 

Afvikling af idræt i skoledelen – opdatering vedr. omklædning og bad. 

Vores tidligere udmelding om, at idræt kan afvikles med omklædning og bad, blev truffet på 

baggrund af vejledninger fra emu.dk og dansk skoleidræt. I disse vejledninger fremgår det, at 

man kan springe badet over midlertidigt men ikke, at man skal. Vi ønsker naturligvis at prioritere 

bevægelse højt, da det er sundt for både krop og sjæl, og derfor er omklædning og bad under de 

rette forhold en naturlig og ønskværdig del af idrætsundervisningen. 

 

Vi er imidlertid blevet opmærksomme på, at omklædning og bad efter idræt kan skabe utryghed 

hos forældre og børn. Vi vurderer derfor, at omkostningerne ved at undlade omklædning og bad i 

en periode er forholdsvis små. Derfor bliver idrætsundervisningen i en periode uden omklædning 

og bad. 

 

Gradvis genåbning for 5. og 6. klasse. 

Som I sikkert alle har hørt, er der nu åbnet op for, at eleverne fra 5. og 6. klasse i næste uge 

møder ind til undervisning med fysisk udendørs fremmøde én dag om ugen. På Glesborg Skole 

møder 5. og 6. klasse ind på tirsdag d. 16. marts kl. 8.30 – 13.35. I Norddjurs Kommune møder alle 

klasser (5. – 8. klasse) ind til én ugentlig 5 timers skoledag. Vi har i dag sendt en særskilt 

skrivelse via Aula til forældrene i 5. og 6. klasse med de nærmere detaljer for dagen. 

 

Da det er lovbestemt, at eleverne fra 5. og 6. klasse kun må opholde sig udendørs, har vi 

anskaffet os et såkaldt ”partytelt” til hver klasse, så det trods alt er muligt at søge læ i tilfælde 

af byger. 



  

Særligt spændende bliver det for vores elever i 6. klasse, da det er første gang, at eleverne fra 

Ørum Skole og Glesborg Skole mødes fysisk i det nye og større fællesskab. 

 

Vi hejser naturligvis flaget og glæder os til at tage godt imod 5. og 6. klasse -  det bliver SÅ 

GODT at se dem alle igen  

 

I ønskes alle en rigtig god weekend. 

 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 
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